Sono da computarsi a parte le eventuali opere di protezione ed il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre
compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Con l'uso di mezzo meccanico.
euro (cinquantasei/60) m³ 56,60

Nr. 4 idem c.s. ...lavoro finito. Eseguito a mano o con altro mezzo manuale.
02.03.002* euro (centoottantadue/45) m³ 182,45
.002
Nr. 5 Demolizione di massetto. Demolizione di massetto e/o sottofondo in calcestruzzo o altra miscela. Sono compresi: l’onere per il calo in
02.03.006* basso, la movimentazione nell’ambito del cantiere dei materiali provenienti dalle demolizioni ed il relativo carico su automezzo

[...]

demolizioni ed il relativo carico su automezzo meccanico. Sono da computarsi a parte le eventuali opere di protezione ed il trasporto a
discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. In mattoni pieni per spessori oltre cm 10
e fino a cm 18.

euro (centotrentaotto/12) m² 138,12

Nr. 12 Rimozione di infissi. Rimozione di infissi di qualunque forma e specie, incluse mostre, telai, ecc.. Sono compresi: le opere murarie; il
02.04.008* calo a terra del materiale; l'accatastamento nell'ambito del cantiere e la cernita. Sono altresì compresi:

[...]

Sono escluse le armature metalliche, le cassaforme e il pompaggio da compensarsi con prezzi a parte. E’ escluso l'onere dei
controlli in corso d'opera in conformità alle prescrizioni indicate nelle Norme Tecniche per le costruzioni. Rck 15 Mpa
euro (centoventidue/54) m³ 122,54

Nr. 20 idem c.s. ...costruzioni. Rck 25 Mpa
03.03.001* euro (centotrentaquattro/00) m³ 134,00
.005
Nr. 21 Classe di esposizione XC2 - corrosione indotta da carbonatazione - ambiente bagnato, raramente asciutto (rapporto a/cmax inferiore a
03.03.003* 0,6). Fornitura e posa in opera di calcestruzzo durevole a prestazione garantita secondo la normativa vigente, preconfezionato con

[...]

Sono escluse le armature
metalliche, le cassaforme e il pompaggio da compensarsi con prezzi a parte. E’ escluso l'onere dei controlli in corso d'opera in
conformità alle prescrizioni indicate nelle Norme Tecniche per le costruzioni. Rck 30 Mpa
euro (centotrentanove/33) m³ 139,33

Nr. 22 Casseforme. Fornitura e posa in opera di casseforme e delle relative armature di sostegno fino ad una altezza netta di m. 3,50 dal piano
03.03.020* di appoggio. Sono compresi: montaggio, puntelli, morsetti, chiodi, legature e accessori vari, l'impiego di idonei disarmanti,

[...]

l'idonea malta rispondente alle caratteristiche di quella originale; le puntellature di
3 servizio. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Misurazione al m² in proiezione orizzontale del vano

comprendendo anche le ammorsature fino a 30 cm. per ogni lato. In putrelle di ferro.
euro (seicentoventisei/00) m² 626,00

Nr. 29 RIFACIMENTO DI TAVOLATO PER SOLAI E COPERTURE. Tavole in legno di abete dello spessore di cm 3-4, fornite e poste in
04.07.002 opera, per solai piani e per coperture, chiodate alla sottostante struttura in legno. E' compreso quanto altro occorre per dare l'opera

[...]

la laccatura con vernici a base di acqua; gli eventuali vetri, ove
occorrenti. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. E' esclusa la fornitura e posa in opera del controtelaio. Ad
una anta, misure standard (dimensioni luce netta cm 75- 80-90 x 210).
euro (trecentocinquantanove/40) cad 359,40

Nr. 37 Manufatti in acciaio per travi e pilastri in profilati semplici. Manufatti in acciaio per travi e pilastri in profilati laminati a caldo della
11.01.001.00 Serie IPE, IPN, HEA, HEB, HEM, UPN, forniti e posti in opera in conformità alle norme CNR 10011.

[...]

.003 costituito da dormienti realizzati con pianelle in laterizio pieno a secco o in legno di essenza forte opportunamente immerso in olio

bollente; compreso altresì il rivestimento laterale con le medesime pianelle poste a secco. Per travi di solai di piano
euro (centotrentasei/79) cad 136,79

Nr. 43 Fornitura e posa in opera di ferro lavorato di qualsiasi forma e sezione. Fornitura e posa in opera di ferro lavorato di qualsiasi forma,
24.10.003* sezione e dimensione per formazione di elementi strutturali o di consolidamento quali tiranti, manicotti, piastre di ancoraggio tiranti,